[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	06.11.2018
	                      г. Зеленогорск

	                  № 2417-р

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, в 2018 году
           В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных  Международному дню инвалидов, учитывая резолюцию Генеральной Ассамблеи ООН 47/3 от 14.10.1992 о провозглашении 3 декабря Международным днем инвалидов, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города,
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов (далее – организационный комитет), в 2018  году в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, в 2018 году согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Возложить на организационный комитет функции по координации и контролю за реализацией Плана по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, в 2018 году.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы.

Временно исполняющий

полномочия главы  Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска
                                                                  М.В. Налобина

                                                                                                 Приложение № 1
к распоряжению Администрации  ЗАТО г. Зеленогорска

                                                                               от 06.11.2018 № 2417-р
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, в 2018 году
	Коваленко Лариса
Васильевна
	· заместитель главы Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы, председатель организационного комитета;

	Стайнова Валентина
Степановна
	·  руководитель Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, заместитель председателя организационного комитета;

	Слепченко Елена
Федоровна
	· начальник отдела по работе с льготной категорией граждан Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, секретарь организационного комитета;

	члены организационного комитета:

	Кривоносов Олег Александрович
	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»;

	Парфенчикова Людмила Владимировна
	· руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Полякова Ульяна Викторовна
	– директор Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зеленогорска»;

	Стешенко Алена Михайловна
	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»;

	Бочкарева Наталья

Петровна

	· начальник Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Зеленогорске Красноярского края (по согласованию);

	Дюганова Валентина Александровна
	· директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский» (по согласованию);

	Куделькина Валентина

Васильевна
	· председатель Местной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ)
г. Зеленогорска (по согласованию);

	Логинов Николай Федорович

	– директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения закрытого административно-территориального образования города Зеленогорска» (по согласованию);

	Марченко Валентина Олеговна

	– директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «Зеленогорский» (по согласованию).

Приложение № 2

к распоряжению Администрации ЗАТО  г. Зеленогорска
от 06.11.2018 № 2417-р
План

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
Международному дню инвалидов, в 2018 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Место и время проведения
	Организаторы

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные вопросы

	1.1.
	Обращение Главы ЗАТО г. Зеленогорска к инвалидам, проживающим в городе Зеленогорске, через средства массовой информации города Зеленогорска, посвященное Международному дню инвалидов
	до 28.11.2018
	Общий отдел Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

	2. Культурно-массовая работа

	2.1.
	Работа волонтерского отряда «Пламя» совместно с Городским Советом ветеранов по вопросу оказания помощи инвалидам пожилого возраста

	ноябрь 2018
	КГБУ СО «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский»

	2.2.
	«Уроки доброты»
	ноябрь-декабрь 2018
муниципальные бюджетные образовательные учреждения города Зеленогорска
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

Руководители муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Зеленогорска

	2.3.
	Спортивно-развлекательное мероприятие с участием детей с ограниченными возможностями здоровья «Беги со мной ...»
	03.11.2018
МБОУ «СОШ № 169»
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
МБОУ «СОШ № 169»

	2.4.
	Совместное занятие «Цветик-семицветик» воспитанников КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский» и воспитанников МБДОУ д/с № 23
	03.11.2018
МБДОУ д/с № 23
	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	2.5.
	Творческие занятия в объединении «отЛИЧНОЕ время»
	МБУДО «ЦО «Перспектива»

	МБУДО «ЦО «Перспектива»

	2.5.1.
	«Песочная терапия»

	06.11.2018
17:30

	2.5.2.
	«Деревянные истории»

	12.11.2018
14:00, 17:00, 18:00

	1
	2
	3
	4

	2.5.3.
	«Рыцарский турнир»
	24.11.2018
14:00, 17:00, 18:00

	2.5.4.
	«Живая глина»
	26.11.2018
14:00, 17:30

	2.6.
	Городская Спартакиада среди лиц с ограниченными физическими возможностями
	с 07.11.2018 по 30.11.2018

07.11.2018
10:00
торжественное открытие
Клуб «Преодоление»

ул. Парковая, 6
	МКУ «КФиС»

МО «ВОИ» г. Зеленогорска

	2.6.1.
	шашки
	с 07.11.2018 по 09.11.2018
10:30
Клуб «Преодоление»

ул. Парковая, 6

	2.6.2.
	дартс
	с 12.11.2018 по 13.11.2018
10:00
Клуб «Преодоление», ул. Парковая, 6

	2.6.3.
	стрельба
	16.11.2018
10:00
МБУ ДОЦ «Витязь»

	2.6.4.
	настольный теннис
	с 20.11.2018 по 21.11.2018
10:00
Клуб «Преодоление», ул. Парковая, 6

	2.6.5.
	шахматы
	с 26.11.2018 по 28.11.2018
10:00
Клуб «Преодоление», ул. Парковая, 6

	2.6.6.
	мультиспорт
	30.11.2018
10:00
Клуб

«Преодоление», ул. Парковая, 6

	1
	2
	3
	4

	2.7.
	Конкурс плакатов «Здоровье и спорт рядом живут»
	с 12.11.2018 по 23.11.2018
КГБУ СО «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский»
	КГБУ СО «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский»

	2.8.
	Выставка плакатов обучающихся в МБУ ДО ДХШ
	с 20.11.2018 по 10.12.2018
ежедневно с 15:00
МБУ ДО ДХШ

выставочный зал
	МБУ ДО ДХШ

	2.9.
	Ярмарка вакансий
	28.11.2018
10:00-12:00
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	2.10.
	Интеллектуальная викторина для получателей социальных услуг психоневрологических интернатов Восточной зоны Красноярского края
	28.11.2018
14:00-15:30

МБУ «Библиотека»

солнечный зал
	КГБУ СО «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский»

	2.11.
	Конкурс кулинарного мастерства «Скатерть-самобранка»
	30.11.2018
КГБУ СО «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский»

	КГБУ СО «Реабилитационный центр для лиц, страдающих психическими расстройствами «Зеленогорский»

	2.12.
	Участие во всероссийской акции «Музей для всех! День инклюзии»
	01.12.2018
МБУ «ЗМВЦ»

салон 1 этажа

	МБУ «ЗМВЦ»

	2.12.1.
	Выставка творческих работ людей с ограниченными возможностями здоровья «Талант преодолеет боль»
	14:00

	2.12.2.
	Театрализованное представление. Фрагмент спектакля «Лунный принц»

	14:30

	2.12.3.
	Мастер-класс для детей с ограниченными возможностями здоровья и их родителей

	15:00

	1
	2
	3
	4

	2.13.
	Занятия по социальной адаптации с целью обучения инвалидов, признанных в установленном порядке безработными, навыкам самостоятельного поиска работы, организации самозанятости и предпринимательства

	с 01.12.2018 по 10.12.2018
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»
	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	2.14.
	Групповые и индивидуальные консультации по выявлению профессиональных интересов, склонностей и способностей инвалидов
	с 01.12.2018 по 10.12.2018
10:00-12:00
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»,
кабинет № 19

	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	2.15.
	Организация работы «Горячей линии»
	с 01.12.2018 по 10.12.2018
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»
	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	2.16.
	Индивидуальные государственные услуги по психологической поддержке безработных инвалидов
	с 01.12.2018 по 10.12.2018
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	2.17.
	Игровая программа для детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы вместе»

	03.12.2018
18:00
МБУДО «ЦО «Перспектива»
	МБУДО «ЦО «Перспектива»

	2.18.
	Развлекательное мероприятие для детей с ограниченными возможностями здоровья «Путешествие на воздушном шаре»
	03.12.2018
МБДОУ д/с № 23
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

МБДОУ д/с № 23

	2.19.
	Открытие фотовыставки «Мы разные, но мы вместе»
	03.12.2018
КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	2.20.
	«Горячая линия» по вопросам сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
	03.12.2018
9:00-18:00
Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорская

	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

	1
	2
	3
	4

	2.21.
	Единый день открытых дверей
	03.12.2018
9:00-18:00
Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска,

муниципальные бюджетные образовательные учреждения города Зеленогорска
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

Руководители муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Зеленогорска

	2.22.
	День открытых дверей, встречи с родителями детей-инвалидов
	03.12.2018
10:00-12:00
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»
	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	2.23.
	Концерт, посвященный Международному дню инвалидов
	03.12.2018
15:00
МБУК «ЗГДК»

большой зал
	МКУ «Комитет по делам культуры»

МБУК «ЗГДК»

	2.24.
	Тренинг «Понять, принять, помочь» для родителей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

	03.12.2018
17:00
МБОУ «СОШ № 163»
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорская

МБОУ «СОШ № 163»

	2.25.
	Развлекательная программа  для молодых инвалидов, участников клуба «Мир вокруг нас»
	04.12.2018
ул. Мира, 21 «а»
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	2.26.
	Фестиваль творчества людей с ограниченными возможностями здоровья «Многообразие души»
	05.12.2018
14:00-17:00
МБУ «Библиотека»

солнечный зал
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

МБУ «Библиотека»

	2.27.
	Презентация литературы о детях-инвалидах, выставка творческих работ людей с ограниченными возможностями здоровья «Сердца открыты миру»
	05.12.2018
МБУ «Библиотека»

холл 2 этажа
	МБУ «Библиотека»

	2.28.
	Открытие выставки «Моё хобби»
	06.12.2018
КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»
	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	2.29.
	Праздничный концерт «Мы вместе!»
	06.12.2018

ул. Мира, 21 «а»
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»
МБУК «ЗГДК»

	1
	2
	3
	4

	2.30.
	«Ярмарка услуг»
	06.12.2018

ул. Мира, 21 «а»
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	2.31.
	Развлекательная программа «Кулинарный поединок»
	07.12.2018
КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»
	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	2.32.
	Организация гарантированного собеседования для инвалидов с работодателями, квотирующими рабочие места
	в течение 2018 года
КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»
	КГКУ «ЦЗН ЗАТО г. Зеленогорска»

	3. Социальная работа

	3.1.
	Оказание единовременной адресной помощи инвалидам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	ноябрь-декабрь 2018
	Управление социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

	3.2.
	Организация выездных консультационных пунктов в общественных организациях по разъяснению основных положений принятых федеральных законов по совершенствованию пенсионной системы
	ноябрь-декабрь 2018
	УПФР в г. Зеленогорске Красноярского края

	3.3.
	Акция «Одна услуга бесплатно»

	с 03.12.2018 по 28.12.2018
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	3.4.
	Организация прямой телефонной линии по вопросам пенсионного обеспечения
	декабрь 2018
	УПФР в г. Зеленогорске Красноярского края